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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr. 2%/) Prot. Tirane, mé 25 03 .2024
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VENDIM QARKULLUES

Nr.35 ,daté 25.03.2024

“PER MIRATIMIN E SHPERNDARJES SE KUOTAVE Ti PRANIMIT DHE
TARIFAVE Tk SHKOLLIMIT, N PROGRAMET E CIKLIT Tk TRETE TE
STUDIMEVE, SPECIALIZIME AFATGJATA, NE FUSHEN E MJEKESISE, PER
VITIN AKADEMIK 2023-2024, NE. UNIVERSITETIN E MJEKESISE TIRANE?”

Né zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institicionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, neni 25, neni 38, neni 42, neni 69, neni
78, Statutit dhe Rregullores s¢ Universitetit t&¢ Mjekésis€, Tirang, Rregullores sé studimeve té
specializimeve afatgjata, t& ciklit t& treté, né fushén e mjekésisé, e ndryshuar, Vendimit nr.2,
daté 26.01.2024 “Pér miratimin e kuotave té pranimit, tarifave té konkurrimit dhe té shkollimit,
né programet e ciklit té treté té studimeve...”, t&€ Senatit Akademik, si dhe propozimeve té
Ministrisé s€¢ Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale, Ministris€ s& Drejtésisé, Ministrisé sé
Brendshme dhe Ministris€ s& Mbrojtjes, Senati Akademik i Universitstit & Mjekésisé. Tiran#

VENDOSI:

1. Kuotat e pranimit né¢ Universitetin e Mjekésisé, Tirané, pér programet e specializimeve
afatgjata, t€ ciklit t& treté t& studimeve, me kohé t€ ploté, pér vitin akademik 2023-2024, jané&
272 (dyqind e shtatédhjeté e dy) t&€ ndara si mé poshté:

a) Kuota pranimi t&€ mbuluara nga Ministris¢ s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale  102;

b) Kuota pranimi nga Ministria e Drejtésisé 11;
¢) Kuota pranimi nga Ministria e Brendshme 3;
d) Kuota pranimi nga Ministria e Mbrojtjes 3
e) Kuota té lira (t&€ pa mbuluara) 143;
f) Kuota pér transferim t&é studimeve nga institucione jashté vendit 10;

2. Kuotat e pranimit pér programet e ciklit t& treté t€ studimeve, specializime afatgjata, me
kohé t& pleti;« pércaktuara né pikén l/a), b), ¢), d) dho ) € kétij vendimi, t&€ ndara sipas
programeve t& studimit, pasqyrohen né tabelén nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

3. Kuotat e pranimit pér programet e specializimeve afatgjata né¢ “Mjekési Urgjence” dhe
“Mjekési Familje™ fillimisht jané né dispozicion té kandidatéve t& cilét i nénshtrohen
testimit t& informatizuar dhe kualifikohen sipas pércaktimeve né rregulloren pérkatése té
specializimeve afatgjata né¢ fushén e mjekésis€é, dhe né kuotat e mbgtura konkurrojné
kandidatét e tjeré qé nuk i nénshtrohen testimit t& informatizuar. /
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4. Kuotat e pranimeve pér transferim studimesh (10 kuota) shpérndahen nga Rektori i UMT-
s€, bazuar né€ propozimin e dekanatit t& Fakultetit t&¢ Mjekésisé, sipas kérkesave t&
aplikantéve qé€ vijné nga institucione té€ tjera t& arsimit t& larté, jashté vendit, né programe
specializuese afatgjata té njéjta apo té té njéjtit profil. Studentét e transferuar nuk mund té
regjistrohen né vite mé t&€ larta se viti 1 dyt€ i studimeve t& programit pérkatés specializues.

5. Aplikojné, pér programe studimi specializuese afatgjata, t& gjith¢ kandidatét qé kané fituar
té drejtén e ushtrimit t& profesionit né Republikén e Shqipéris€, sipas pércaktimeve né
rregulloren e specializimeve afatgjata né fushén e mjekésisé, e ndryshuar.

6. Pranimet e studentéve né programet specializuese afatgjata sipas kuotave t€ miratuara né
kété vendim, béhen sipas pércaktimeve né rregulloren e studimeve té specializimeve
afatgjata, t€ ciklit t&€ tret€é, né fushén e mjekésisé, e ndryshuar, t&¢ udhézimit pérkatés té
Rektorit t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, si dhe t€ akteve ligjore e nénligjore né fuqi.

7. Tarifa e aplikimit dhe konkurrimit né programet specializuese afatgjaté apo tarifa e aplikimit
pér transferim studimesh &shté 5000 (pesémijé) leké. Tarifa vjetore e shkollimit pér
studentét g€ ndjekin programet specializuese afatgjata né fushén e mjeké&sisé€, sipas
pércaktimeve t& kétij vendimi &shté 115,000 (njéqind e pes€émbédhjeté mij€) leké (tarifa e
konkurrimit/aplikimit dhe tarifa e shkollimit &shté e nj&jté me tarifat e vitit t& méparshém
akademik). Studentét e shpallur fitues paguajné/arkétojné, menjéheré 30% té tarifés vjetore
té& shkollimit, ndérsa késtet e tjera arkétohen sipas afateve dhe masés né€ pérqindje t&
pércaktuara nga fakulteiet pérkatése. ’

8. Studenti, i cilésuar, n¢ bazé t& rregullores s€ institucionit t& arsimit t& lart€ publik, si
pérsérités, 1 nénshtrohet tarifés sé¢ ploté vjetore t&€ shkollimit, t& vitit akademik né t& cilin
vazhdon studimet.

9. Kandidatét q¢ pérfitojné nga kuotat e parashikuara sipas pikés 1/b), ¢) dhe d) t& kétij vendimi
duhet t& paragesin, né momentin e aplikimit, shkresé¢ mbéshtetése nga ministria pérkatése.
Studentét e shpallur fitues né kuotat sipas pikés 1/a), b), ¢) dhe d) t&€ kétij vendimi lidhin
kontraté me ministriné pérkatése.

Modeli i kontratés dhe modalitet e lidhjes s€ saj, detyrimet, penalitetet né rast mosrespektimi
té tyre, éshté pérgjegjési e ministrive pérkatése, t€ cilat kané dhe detyrimin e njoftimit t&
kandidatit lidhur me kété aspekt, para hapjes s€ procesit t€ aplikimeve.

10. Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, t€ pérballohen nga buxheti i
njésive kryesore pérkatése t& UMT-sg, pa efekte buxhetore shtesé.

11. Ky vendim hyn né& fuql fnenjéheré, béhet publik né fagen zyr‘tare t¢ Universitetit té
Mjekésisé, Tirané dhe i pércillet pér zbatim Fakultetit t&¢ Mjekésis€, Fakultetit t&€ Mjekésisé
Dentare dhe Ministrive pérkatése, si dhe Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore pér vijimin e
métejshém té procedurave t&€ pércaktuara né Rregulloren e studimeve té specializimeve
afatgjata, t€ ciklit treté, n€ fushén e mjekésis€, e ndryshuas...
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TABELA NR. 1: Shpérndarja e kuotave t& pranimit né programet e ciklit t¢ treté t& studimeve, specializime afatgjata n¢ fushén e mjekésisg, né
Universitetin e Mjekésisé Tirané, pér vitin akademik 2023-2024

oA KUOTATE | KUOTA MINISTRIA KUOTA KUOTA KUOTA KUOTA TE LIRA
Nr. KRYESORE PROGRAMI | STUDIMIT MIRATUARA PER | ESHENDETESISE | MINISTRIAE | MINISTRAE | MINISTRIAE | PAS PROPOZIMEVE
: V.A. 20232024 DHE MS BRENDSHME | MBROJTJES | DREJTESISE TE MINISTRIVE
1 F.MJEKESISE | ALERGOLOGJI DHE IMUNOLOGII KLINIKE 5 1 4
2 | F.MJEKESISE | ANATOMI PATOLOGIJIKE 5 5
3 F. MJEKESISE | ANESTEZI-REANIMACION 20 10 10
4 | F.MJEKESISE | DIAGNOZE ME IMAZHE 5 4 1 0
5 F. MJEKESISE DERMATOLOGIJI DHE VENEROLOGII 5 1 2 9
6 | F.MJEKESISE | ENDOKRINOLOGJI E 3 2
7 | F.MJEKESISE | GASTROHEPATOLOGII E 1 4
8 F.MJEKESISE | HEMATOLOGII 5 2 1 2
9 | F.MJEKESISE | KARDIOKIRURGJI s 5
10 | F.MJEKESISE | KARDIOLOGII 10 1 3 1
11 | F.MJEKESISE | KIRURGJI E PERGJIITHSHME 16 9
12 | F.MJEKESISE | KIRURGJI PLASTIKE, RIKOSTRUKTIVE DHE ESTETIKE 5 5
13 | F.MJEKESISE | LABORATOR KLINIK-BIOKIMIK 5 5
14 | F.MJEKESISE | Mil' ROBIOLOGII 5 5
15 | F.MJEKESISE | Mit «ESI FAMILIE 30 30 0
16 | F.MJEKESISE | MILKESI INTERNE 5 5 0 o
17 | F. MJEKESISE MIEKESI LIGJORE 5 5
18 | F.MJEKESISE | MJEKESI URGJENCE 20 20 0
19 | F.MJEKESISE | MJEKESI TRANSFUZIVE 0 0
20 | F.MJEKESISE | NEFROLOGII 5
. 21| F.MIEKESISE | NEUROLOGII E 2 3
i 22 | F.MJEKESISE | NEUROKIRURGII 0
é 23 | F.MJEKESISE | OTORINOLARINGOLOGIJI 5 5
. 24 |F MJEKESISE | OBSTETRIKE-GIINEKOLOGII 10 5 1 4
! 25 | F.MJEKESISE | OKULISTIKE 5 1 4
| 55 | F.MJEKESISE | ONKOLOGH 5 5
‘ 97 | F.MJEKESISE | ORTOPEDI-TRAUMATOLOGII 5 1 4
¢ 28 | F.MJEKESISE | PEDIATRI 16 5 1
9 | F.MEKESISE | PNFUMOLOGH 5 5
30 | F.MUEKESISE | Psit ‘ATRI 5 5
31 | F.MJEKESISE | PSIl IATRI E FEMIJEVE DHE ADOLESHENTEVE 5 5
32 | F.MJEKESISE | REUMATOLOGII 5 2 3
33 | F.MJEKESISE | SEMUNDIJE INFEKTIVE 5 5
34 | F.MJEKESISE | SHENDET PUBLIK 5 5
35 | F.MJEKESISE | TOKSIKOLOGJI KLINIKE 5 5 0
36 | F.M.DENTARE | TERAPI STOMATOLOGIIKE 5 5
' 37 | F.M.DENTARE | PEDODONTI 5 5

*10 kuota té miratuara pér transferim té studimeve né Fakultetin e Mjekésisé, UMT. nga institucione jashté shtetit.




